

Årsoppgjør for

Unge funksjonshemmede

971528214

01.01.2023 - 31.12.2023

Innhold

Side

Styrets beretning 2023

Årsmelding for Unge funksjonshemmede

**Unge
funksjonshemmede**

1. Forord fra styreleder

2023 har vært et spennende år for Unge funksjonshemmede. Vi startet året med friskt mot og en omfattende prosess for å utbedre organisasjonens vedtekter og politiske dokumenter. Frem mot generalforsamlingen høsten 2023 arbeidet hele organisasjonen med dette. Det ble satt ned to arbeidsgrupper som arbeidet iherdig gjennom året. For å sikre at medlemsorganisasjonenes meninger ble gjenspeilet i arbeidet dro undertegnede og interessepolitisk leder Siri Espe på en omfattende turné der vi møtte 37 av medlemsorganisasjonene. Dette var utrolig hyggelig fordi vi fikk bli bedre kjent med våre medlemsorganisasjoner og vi fikk snakket om hva Unge funksjonshemmede kan tilby for sine medlemmer. Vi snakket mye om hvordan vi står sammen i likestillingskampen og at Unge funksjonshemmede er her for å løfte frem viktige politiske saker. Tilbake fikk vi mange gode samtaler og vi var svært takknemlige for at de vi møtte delte så åpent om sine utfordringer og muligheter. Vi benyttet også anledningen til å reklamere litt for generalforsamlingen og hvordan det er en viktig arena for medlemsorganisasjonene.

Gjennom hele året var vi et styre med en fin blanding av erfarne og nye medlemmer. Dette har gitt en god balanse og styret har vært svært aktive og samarbeidet godt. Generalsekretær Ingvild Østli og interessepolitisk leder Siri Espe har lagt til rette for at styreleder og styremedlemmer aktivt har deltatt i høringsrunder, innspillsrunder og møter med politikere.

I mai ble NOUen På høy tid lansert. På tross av at Unge funksjonshemmede var representert i utvalget opplevde vi likevel at vi trengte å si fra om tydelige endringer og behov i høringsrunden. NOUen viser at lite skjer på feltet og at handling er nødvendig for å skape varig endring, rapporter har vi nok av.

I juni deltok vi i stolthetsparaden til Uloba med en liten delegasjon, der alle var enige om at dette er et arrangement vi ønsker å være enda mer synlige på i fremtiden. Vi deltok i Pride-paraden i Oslo sammen med Norges Handikapforbund, Norges Handikapforbunds Ungdom og Uloba, samt at vi for første gang var synlige i Pride-park, der vi hadde stand sammen med Norges Handikapforbund. Standen var en sensorisk pausesone for de av oss som synes Pride kan bli litt overveldende. Den var svært godt besøkt, og flere i styret var frivillige på standen gjennom uken.

Høsten 2023 deltok vi på det første nordiske ungdomsmøtet sammen med ungdomsorganisasjoner fra Danmark, Finland, Island, Åland, Færøyene og Sverige. Her fikk vi knyttet sterke bånd og startet arbeidet for at det skal være fast ungdomsrepresentasjon i Nordisk funksjonshinderråd.

Samtidig fortsatte arbeidet med politiske dokumenter og vedtekter som var ute på høring, før endelig utkast ble sendt med sakspapirene til generalforsamlingen. Denne gikk av stabelen i november i Lillestrøm, med rekordstort oppmøte sammenlignet med de siste årene. Det var en svært spennende helg med stort engasjement og mange debatter for å sikre fremtiden til Unge funksjonshemmede. Blant annet ble et nytt politisk program vedtatt. Dette er en stor endring fra tidligere med flere kapitler, og helt nytt er at de politiske arbeidsområdene nyttes tett til CRPD, barnekonvensjonen og FNs bærekraftsmål. Dette vil gjøre det enda enklere i fremtiden å knytte vår politikk direkte til internasjonale forpliktelser. Vi fikk valgt inn et nytt motivert styre som tar over i 2024.

Avslutningsvis vil jeg trekke frem 3. desember 2023 som markerte det andre året med vår egen feiring sammen med våre medlemsorganisasjoner. FN-dagen for funksjonshemmede skal være vår dag. Der feirer vi oss selv og det viktige menneskerettighetsarbeidet vi gjør hele året.

2023 ble et godt år for Unge funksjonshemmede der vi opplever å i enda større grad bli regnet med av politikere og media som en viktig aktør for å sikre likestilling for unge funksjonshemmede og kronisk syke.

Hilsen

Ingrid Thunem, styreleder Unge funksjonshemmede

2. Om styret/organisasjonen

Styret 2023

Ingrid Thunem – Styreleder

Elena Dahl Founta – 1. nestleder

Nikolai Raabye Haugen – 2. nestleder

Benedikte-Marie Lio – Styremedlem

Asgeir Fagerli Langberg – Styremedlem

Marianne Kufaas Sæterhaug – Styremedlem (trakk seg i juni 2023)

Emilie Duane Nordskog – Styremedlem

Heidi Melum – Varamedlem (styremedlem fra juni 2023)

Guro Helene Sjørdalen – Varamedlem

Sekretariatet per 31. desember 2023

Ingvild Østli – Generalsekretær

Siri Espe – Interessepolitisk leder

Trude Telle – Kommunikasjonsrådgiver

Oda Oftung – Rådgiver (deltakelse og levekår)

Maren Hagen Fuglesang – Rådgiver (utdanning og arbeid)

Nora Thunem – Rådgiver (helse)

Hanne Johnsrud Fjellheim – Prosjektleder

Victoria Gangsøy Mishra – Prosjektmedarbeider

3. Oppsummering fra året

Tidlig i 2023 gjennomførte vi en besøksrunde hos våre medlemsorganisasjoner, for å få bedre innsikt i tematikk de er særlig opptatt av og hvilke problemstillinger de står ovenfor. Dette er alltid viktig, men har vært særlig viktig etter pandemien med redusert aktivitetsnivå og stor utskiftning av tillitsvalgte. I tillegg var besøksrunden et viktig ledd i utarbeidelsen av nytt arbeids- og prinsippprogram til årets generalforsamling, og gjorde det enklere å ivareta organisasjonenes felles interesser i nye politiske program. Denne besøksrunden har også skapt økt aktivitet hos oss som paraplyorganisasjon, og vi hadde stor deltakelse på årets generalforsamling med mange gode diskusjoner og stor grad av nettverksbygging. Vi har også gjennom året opplevd en økende interesse for våre interne nettverk.

Vi har i 2023 hatt stor prosjektaktivitet i organisasjonen, med nye og videreførte prosjekter på alle arbeidsområder. Vi har fått innvilget flere flerårige prosjekter som gjør det mulig å jobbe mer langsiktig med viktige temaer.

I 2023 har det vært stor politisk aktivitet med både høringer og innspill. På utdannings- og helsefeltet har det vært spesielt mange høringer dette året, og innen kultur- og fritidsfeltet har det primært vært innspill til kommende planer og strategier. Likestillings- og mangfoldsutvalget leverte sin utredning våren 2023, og utredningen ble sendt på høring høsten 2023 med frist i januar 2024. Det ble brukt mye tid i sekretariatet på å lese utredningen, samt skrive et godt og utfyllende høringssvar, da utredningen anses som svært viktig for kommende politiske prioriteringer for funksjonshemmede og kronisk syke.

4. Politisk arbeid

Fra året 2023 ønsker Unge funksjonshemmede å trekke fram noen områder som har vært viktige for alle på feltet, eller de har vist seg å være en suksess for organisasjonen.

Innenfor **helsefeltet** lanserte vi resultatene av en undersøkelse fra høsten 2022 om konsekvensene av pandemien for unge med nedsatt funksjonsevne og kronisk sykdom. Dette ble gjort i samarbeid med Likestillings- og diskrimineringsombudet og var en oppfølging av koronaundersøkelsen som ble gjennomført i 2020. Resultatene ble blant annet brukt i arbeidet med helseberedskapsmeldingen. Vi har også jobbet med større politiske prosesser som helsepersonellkommisjonens utredning, folkehelsemeldingen og opptrappingsplan for psykisk helse. I tillegg har vi vært involvert i møter og innspillsprosesser hos Helsedirektoratet om tilskuddsordninger.

Innen **skole og utdanning** har det i 2023 vært et fortsatt fokus på den pågående omorganiseringen i Statped og gjennomføringen av Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis. Det har vært stor politisk aktivitet på utdanningsfeltet, og blant mye annet, har vi gitt innspill til og vært i møte med Kunnskapsdepartementet om stortingsmelding for 5.-10. trinn, og jobbet for universell utforming av læremidler. Innen **arbeidsliv** har vi jobbet med og gitt flere innspill til arbeidet med ungdomsgaranti, og i møte gitt innspill til Kommunal- og distriktsdepartementet om hvordan man kan rekruttere flere med nedsatt funksjonsevne og personer med lengre fravær fra arbeidslivet til jobber i staten.

Innen **deltakelse og levekår** har vi jobbet mye for økt deltakelse og reell medvirkning i politiske prosesser både lokalt og nasjonalt. Unge funksjonshemmede har deltatt i Funksjonshemmedes fellesorganisasjons prosjekt Gode råd, en veileder for kommunale råd for funksjonshemmede med hensikt å opplyse om drift, roller og innbyggernes rettigheter (CRPD). Veilederen ble lansert digitalt i 2023. Vi har deltatt i Bufdirs webinar-rekke om CRPD med målgruppe kommunalt ansatte. Vi involvert i Redd barnas prosjekt om ungdomsråd og CRPD artikkel 7, et flerårig prosjekt med oppstart i 2023. På **kulturfeltet** har vi vært i referansegruppen til Kulturdirektoratets lanseringskonferanse av rapporten Tilgjengelig kunstnerskap. Denne ble lansert i april 2023 hvor Unge funksjonshemmede selv deltok med foredrag og workshop basert på Barrierefri fritid.

FN-konvensjonen for funksjonshemmede (CRPD) har stått særlig høyt på agendaen også i 2023. Dette inkluderer deltakelse i innspills-møte med ekspertutvalget for inkorporering av CRPD i norsk lov, deltakelse i organisasjonsinterne nettverk, og deltakelse i referansegruppen til Bufdirs prosjekt om kunnskapsheving om CRPD i kommunene.

Unge funksjonshemmede var også representert under det årlige statspartsmøtet om CRPD i New York i juni. Der holdt vi innlegg på to sidearrangementer, ett om digitale løsninger og ett om demokratisk deltakelse, samt deltok på møte med UNICEF om deres arbeid for funksjonshemmede barn.

I 2023 har vi gitt svar til følgende høringer:

- › Meld. St. 5 (2022-2023) Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023-2032
- › NOU 2022:9 En åpen og opplyst offentlig samtale – Ytringsfrihetskommisjonens utredning
- › Dokument 8:77 S (2022-2023) Representantforslag om hva det koster å være funksjonsnedsatt
- › NOU 2022:17 Veier inn – Ny modell for opptak til universiteter og høyskoler
- › Endringer i helse- og omsorgstjenesteloven og pasient- og brukerrettighetsloven (Forbud mot langtidsopphold for personer under 50 år i sykehjem mv.)
- › NOU 2022:21 Strafferettslig vern av den seksuelle selvbestemmelsen
- › Prop. 57 L (2022-2023) Lov om grunnopplæringa og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova)
- › Meld. St. 15 (2022-2023) Folkehelsemeldinga – Nasjonal strategi for utjamning av sosiale helseforskjellar
- › NOU 2022:16 En folkehøgskole for alle – Vilkår for økt kvalitet og mangfold i folkehøgskolene
- › NOU 2023:4 Tid for handling – Personellet i en bærekraftig helse- og omsorgstjeneste
- › Forslag til ny forskrift om oppfølgingstiltak i Arbeids- og velferdsetatens egenregi og endringer i tiltakspengeforskriften
- › Forslag til forskriftsfesting av en ny ungdomsgaranti i ny forskrift om oppfølgingstiltak i Arbeids- og velferdsetatens egenregi
- › Forslag om forenklinger i forskrifter om rammeplaner for lærerutdanningene
- › NOU 2023:8 Fellesskapets sykehus – Styring, finansiering, samhandling og ledelse
- › NOU 2023:5 Den store forskjellen – Om kvinners helse og betydningen av kjønn for helse
- › Endringer i regelverket for tilskuddsordningen Psykisk helse og livskvalitet- kjønns- og seksualitetsmangfold (lhbt+)
- › NOU 2023:11 Raskt og riktig – En helhetlig gjennomgang av klage- og ankesystemet i Arbeids- og velferdsetaten og Trygderetten

- › Meld. St. 23 (2022-2023) Opptrappingsplan for psykisk helse (2023-2033)
- › Forslag til omgjøring og forskriftsfesting av tilskuddsordningen om grunntilskudd til organisasjoner
- › NOU 2023:19 Læring, hvor ble det av deg i alt mylderet? Bruk av elev- og studentdata for å fremme læring (digital læringsanalyse)
- › Bedre beslutninger, bedre behandling – Ekspertutvalg om samtykkekompetanse
- › Rundskriv for forskriftsfesting av ungdomsgaranti

Vi har også gitt skriftlige og muntlige innspill til en rekke andre innspillsmøter og -prosesser.

5. Representasjon

Unge funksjonshemmede har vært representert i følgende grupper og utvalg i perioden (listen er ikke uttømmende):

- › CRPD, arbeidsgruppe
- › CRPD-prosjekt i kommunene, referansegruppe
- › Funksjonshemmedes fellesorganisasjon, hovedstyret
- › Fordelingsutvalget
- › Helsedirektoratets programstyre
- › Helse- og omsorgsdepartementets kontaktforum for brukere i helse- og omsorgstjenesten
- › Helsedirektoratets brukerråd
- › Helse-Nord RHF brukerutvalg
- › Helse- og omsorgsdepartementets pasientpanel
- › Hjernehelsestrategien, partnerskap
- › Kontaktforum for universell utforming i transportsektoren
- › Likestillings- og mangfoldsutvalget
- › Mangfoldig frivillighet – Likestillingssenteret KUN/KFUK-KFUM Norge
- › Nasjonal kompetansetjeneste for barn og unge med funksjonsnedsettelse – Aktiv ung
- › Nasjonalt brukerråd i Statped
- › Nasjonalt utvalg for Erasmus+ Aktiv Ungdom
- › NAV Hjelpemidler og tilrettelegging, brukerutvalg
- › Nordisk sivilsamfunnsnettverk
- › Produktstyret Helsenorge
- › Programkomiteen for Sjeldendagen
- › Programkomiteen for FN-dagen 3. desember
- › Ressursgruppe ungfritid.no
- › Ressursgruppe Redd Barna – Aktiv i skolen = aktiv på fritiden?
- › Samarbeidsgruppa og erklæringsgruppa for Fritidserklæringen
- › Sentralt brukerutvalg i NAV
- › SRHR-nettverket
- › Statens helsetilsyns brukerråd
- › TAKO-senteret, senterråd
- › Tilskuddsordningen for funksjonshemmedes organisasjoner, ekspertutvalg

6. Organisasjonsarbeid

Unge funksjonshemmede har mistet ett medlem da en av medlemsorganisasjonene vedtok oppløsning, og teller nå 37 medlemsorganisasjoner. Det er likevel en jevn og god utvikling i organisasjonene under vår paraply og vi blir stadig sterkere i vårt arbeid med interessepolitikk på vegne av våre medlemsorganisasjoner.

For å knytte tettere kontakt med våre medlemsorganisasjoner har vi i 2023 gjennomført en møterunde til våre medlemmer, noe som ble svært godt mottatt. Her har vi fått viktige innspill som vi kan bruke videre i vårt interne og eksterne arbeid.

I november 2023 gjennomførte vi vår generalforsamling på Lillestrøm, med god deltakelse fra våre medlemsorganisasjoner. Tilknyttet generalforsamlingen ble det også gjennomført et innføringskurs med stor deltakelse, samt et møte for å få innspill til å gjenoppstarte vårt tillitsvalgtnettverk. Under generalforsamlingen var det gode diskusjoner og debatter om programmer og budsjett, og det ble valgt et styre for kommende periode. Generalforsamlingen var også en god mulighet for at tillitsvalgte i medlemsorganisasjonene kunne bli bedre kjent med hverandre og Unge funksjonshemmede.

I mai 2023 startet arbeidet med ny visuell profil og nettside for organisasjonen. Designbyrået Anti ble hyret inn til å utføre jobben. Det ble satt ned en arbeidsgruppe til å følge opp prosessen, med to representanter fra styret og to representanter fra sekretariatet. Visuell profil og logo ble ferdigstilt på høsten og ny logo ble vedtatt av styret i november 2023. Arbeidet med utvikling av nettside startet da opp og fortsetter i 2024. Visuell profil og nettside blir lansert i 2024.

Prosjektene våre er svært viktige for å involvere våre medlemsorganisasjoner. Deltakelse i spørreundersøkelser, referansegrupper og fokusgrupper utgjør noen av de viktigste bidragene inn til Unge funksjonshemmede.

7. Prosjekter

Prosjekter utgjør over halvparten av organisasjonens omsetning og virksomhet. I 2023 har vi blant annet gjennomført følgende prosjekter:

Sex som funker

Unge funksjonshemmede har siden 2016 jobbet aktivt med å spre kunnskap om seksuell helse og funksjonshemming gjennom prosjektet *Sex som funker*. Høsten 2022 søkte vi igjen forlengelse av prosjektet, men fikk innvilget vesentlig mindre midler enn det vi søkte om. Videre ble vi oppfordret av Helsedirektoratet til å innlemme prosjektaktivitet tilknyttet *Sex som funker* i drift. I 2023 har vi derfor avsluttet prosjektet, men utforsker andre muligheter for videre finansiering av dette prosjektet. I løpet av 2023 har vi gjennom *Sex som funker* deltatt på to konferanser, NACS-konferansen og folkehelsekonferansen med henholdsvis poster og foredrag, holdt tre foredrag for helsefaglige studenter ved ulike utdanningsinstitusjoner, spilt inn en film om seksuell helse og funksjonshemming for helsefaglige studenter ved NTNU, og ledet en panelsamtale om seksualitet og funksjonshemming i forbindelse med *Skeive samtaler* i regi av Skeiv verden, PKI og FRI. Vi opplever fremdeles etterspørsel etter våre foredrag og kunnskapen vi besitter gjennom *Sex som funker*, og har allerede flere foredrag avtalt for 2024.

Relatert til seksuell helse har vi i 2023 begynt arbeidet med to nye prosjekter på helsefeltet, *Trans og funkis* og *Alle kropper nyter*. Gjennom *Trans og funkis* har vi innhentet erfaringer og opplevelser i møte med helsevesen og samfunn som unge med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer som også er trans sitter på. Prosjektet skal bidra til økt bevissthet og kunnskap om de av oss som har en normbrytende funksjonsevne og kjønnsidentitet, særlig når det gjelder levekår og helsetilbud. Resultatene fra prosjektet vil bli lansert gjennom en rapport og en podcastserie i 2024. *Alle kropper nyter* er en håndbok om seksuell nytelse og funksjonshemming. Gjennom prosjektet har vi innhentet kunnskap om hva unge med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer opplever som utfordrende rundt seksuell nytelse, og brukt denne innsikten til å utarbeide en håndbok med informasjon om de vanligste utfordringene samt løsninger og muligheter for økt seksuell nytelse tilpasset den funksjonsevnen man har. Også *Alle kropper nyter* vil bli lansert i 2024.

Barrierefri fritid

Prosjektet *Barrierefri fritid* er vårt prosjekt på fritidsfeltet som skal bidra til å redusere barrierene barn og unge med nedsatt funksjonsevne møter på fritiden. Prosjektet har i 2023 vært finansiert av Bufdir og Kultur- og likestillingsdepartementet. Vi har i 2023 videreutviklet merkeordningen som gir både frivillige, offentlige og private fritidsaktører viktig informasjon om hvilke barrierer og holdninger som finnes, hvordan de kan identifiseres, og hvordan de bør jobbe for å bli mer inkluderende overfor vår målgruppe. Prosjektet har fått svært stor oppmerksomhet, og vi opplever stadig at aktører henvender seg til oss for mer individuell veiledning. Etterspørselen er stor, og vi har sertifisert flere aktivitetstilbydere i 2023, og har flere inne i ordningen som vil bli sertifisert i løpet av 2024. Vi ser at det tar tid å ruste aktivitetstilbydere i det langsiktige arbeidet for å sikre inkludering og retten til fritid, fordi fraværet av dette perspektivet er stort. Vi anser likevel prosessen som positiv fordi det skaper reell forankring og forplikter arbeidet, noe vi ser gjennom de sertifiserte aktivitetstilbyderne etter deltakelse i *Barrierefri fritid*. *Barrierefri fritid* har markert seg som en tydelig aktør på fritidsfeltet, og vi får ofte henvendelser med ønske om kunnskap, innspill, bidrag, rådgiving og kompetanseheving.

Til maktens korridorer

Prosjektet *Til maktens korridorer* ble i utgangspunktet gjennomført og avsluttet i 2021. Her har vi undersøkt hvilke barrierer unge med nedsatt funksjonsevne møter i politiske rom, og sett nærmere på hva som utgjør god inkludering. Vi har kartlagt hvordan unge møtes når de ønsker å involvere seg i partipolitikk, og hvilke barrierer som finnes. Vi har også dybdeintervjuet noen unge med nedsatt funksjonsevne som er eller har vært politisk aktive, og laget portretter av disse som er publisert på vår nettside og i sosiale medier. I etterkant av dette arbeidet fikk vi videre finansiering for 2022 og 2023, der målet med videreføringen var å utvikle et kurs i form av en podcast som gir politiske partier og andre innføring i problematikken, hvorfor inkluderingsarbeid er viktig, og hvordan de kan jobbe med det. Podcasten ble planlagt og spilt inn i 2023, og består av fire episoder.

I tillegg til disse prosjektene har vi også hatt samarbeidsprosjekter med eksterne samarbeidspartnere som avsluttes i 2024 eller senere.

8. Økonomi

Omsetning

Unge funksjonshemmede hadde i 2023 driftsinntekter på kroner 8 151 557 inkludert prosjektvirksomhet. De viktigste inntektskildene til Unge funksjonshemmede er nasjonalt og internasjonalt driftstilskudd, prosjektstøtte, momskompensasjon og medlemskontingent.

Resultat

Årsresultatet i 2023 viser et underskudd på kroner 377 245. Etter større overskudd de siste årene der hovedårsaken har vært reduserte kostnader grunnet Covid-19, har vi i 2023 jobbet for et planlagt underskudd ved å øke aktivitetsnivået blant annet gjennom vår åpne feiring av FN-dagen for funksjonshemmede 3. desember, og vi har utviklet ny visuell profil og nettside der arbeidet ferdigstilles i 2024.

Disponering av overskudd

For å dekke kostnadene for medlemstilbud og feiringen av 3. desember har vi valgt å føre kroner 100 000 av underskuddet mot aktivitetsfondet som ble opprettet under pandemien. Resterende del av underskuddet er ført mot ubunden egenkapital.

Unge funksjonshemmedes medlemsorganisasjoner per 31. desember 2023

- › Foreningen for muskelsykes ungdom (FFMU)
- › Hørselshemmedes Landsforbunds Ungdom (HLFU)
- › Mental Helse Ungdom
- › NORILCOs ungdom
- › Norsk Blindeforbunds ungdom (NBFU)
- › Norsk Cøliakiforenings Ungdom (NCFU)
- › Norsk Epilepsiforbund
- › Psoriasis- og eksemforbundet Ung (PEF-ung)
- › Ungdiabetes
- › Ung Kreft
- › Dysleksi Ungdom
- › ADHD-ungdom
- › Norsk Revmatikerforbunds barne- og ungdomsgruppe (BURG)
- › Voksne med medfødt hjertefeil (VMH)
- › Personskadeforbundet LTN Ungdomsutvalg
- › Mage-tarmforbundet Ung
- › Norges Astma- og Allergiforbunds Ungdomsorganisasjon (NAAFU)
- › Norges Døveforbunds Ungdom (NDFU)
- › Norsk Forening for Nevrofibromatoses Ungdom (NFFNF Ung)
- › CP-foreningens ungdomsnettverk (CPU)
- › Ryggmargsbrokk- og hydrocephalusforeningens ungdom
- › Norsk Dysmeli Forenings Ungdom
- › Foreningen for Hjertesyke Barn (FFHB)
- › Foreningen for Bardet-Biedl syndrom
- › Landsforeningen for hjerte- og lungesyke ungdom (LHL Ung)
- › Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte Barn og Ungdom (LNTBU)
- › MS-forbundet
- › Norsk forening for cystisk fibroses Ungdomsråd (NCF)
- › Norsk forening for Ehlers Danlos Syndrom (EDSU)
- › Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta (NFOI)
- › Norsk interesseforening for kortvokste ungdom (UNIK)
- › Stoffskifteforbundet Ung
- › Norsk Tourette Forenings Barne- og Ungdomsutvalg
- › Norges Fibromyalgi Forbund
- › Spiseforstyrrelsesforeningen
- › Iktyoseforeningen i Norge
- › Norges Myalgisk Encefalopati Forening

Unge
funksjonshemmede

Resultatregnskap

	Note	2023	2022
Driftsinntekter			
Prosjektstøtte		3 273 438	4 685 223
Statsstøtte drift	1	3 625 723	3 400 000
Medlemskontigenter		170 000	170 000
MVA-kompensasjon		590 335	529 789
Annen driftsinntekt		492 061	389 088
Sum driftsinntekter		8 151 557	9 174 100
Driftskostnader			
Varekostnad	2	33 516	29 930
Lønnskostnad	2, 3, 4, 5, 6, 7	5 400 771	4 832 755
Annen driftskostnad	2, 3, 8	23 486	143 761
Kontorkostnad	2, 3, 9	1 769 387	2 821 245
Kurs, møter og konferanser	2, 3	429 965	522 564
Organisasjonskostnader	2, 3	1 046 214	539 050
Sum driftskostnader		8 703 338	8 889 306
Driftsresultat		-551 781	284 794
Finansinntekter			
Renteinntekt		175 539	42 979
Annen finansinntekt		21	101
Sum finansinntekter		175 560	43 079
Finanskostnader			
Rentekostnad		0	374
Annen finanskostnad		1 024	325
Sum finanskostnader		1 024	699
Netto finans		174 536	42 381
Resultat før skattekostnad		-377 245	327 175
Årsresultat		-377 245	327 175
Overføringer			
Overføring annen egenkapital		-277 245	277 175
Overføring aktivitetsfond		-100 000	0
Overføring kampanjefond		0	50 000
Sum overføringer		-377 245	327 175

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EIENDELER			
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	8	28 000	41 877
Andre kortsiktige fordringer	10	4 088	-1 953
Sum fordringer		32 088	39 924
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	11	6 604 808	6 640 689
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 604 808	6 640 689
Sum omløpsmidler		6 636 896	6 680 612
SUM EIENDELER		6 636 896	6 680 612

Balanse

	Note	31.12.2023	31.12.2022
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Opptjent egenkapital			
Kampanjefond	12	250 000	250 000
Lønnsfond	12	600 000	600 000
Arvefond	12	388 311	388 311
Aktivitetsfond	12	782 163	882 163
Annen egenkapital	12	2 178 556	2 455 801
Sum opptjent egenkapital		4 199 030	4 576 275
Sum egenkapital		4 199 030	4 576 275
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		129 248	164 448
Skyldige offentlige avgifter	11	346 104	377 738
Annen kortsiktig gjeld		456 483	398 083
Ubenyttet tilskudd	13	1 506 031	1 164 069
Sum kortsiktig gjeld		2 437 866	2 104 337
Sum gjeld		2 437 866	2 104 337
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		6 636 896	6 680 612

Oslo, 08.04.2024

Ingrid Thunem
styrets leder

Nikolai Raabye Haugen
nestleder

Silje Marie Sveum
nestleder

Emilie Duane Nordskog
styremedlem

Marie Kristin Tønder Dahlskjær
styremedlem

Benedikte -Marie Lio
styremedlem

Asgeir Fagerli Langberg
styremedlem

Ingvild Østli
daglig leder

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Foreningen er i følge regnskapslovens definisjon et lite foretak og kan benytte de særregler for små foretak som fremgår av regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Driftsinntekter

Inntektsføring av tilskudd skjer jevnt over regnskapsåret dersom tilskuddet ikke er knyttet til bestemte prosjekter.

For spesifikke prosjekttilskudd skjer inntektsføring i takt med fremdriften i prosjektet. Inntektsføringen vil aldri overstige faktiske påløpte kostnader.

Ubenyttede tilskudd ved årsskiftet vil klassifiseres som kortsiktig gjeld.

For prosjekter med egenandel vises det som regnskapsmessig presentasjon med egenandelen under driftsinntekt og tilsvarende kostnad under driftskostnad.

Medlemskontingent inntektsføres i det året kontingenten gjelder.

Gaver og donasjoner inntektsføres i året det mottas.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen.

For øvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført. Pensjonskostnaden er lik premien.

Skatt

Foreningen er ikke skattepliktig.

Foreningen har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2022 til 2023.

Note 1 - Statsstøtte

Herav utgjør kr 2 962 037 driftstilskudd til nasjonalt arbeid og kr 663 689 driftstilskudd til internasjonalt arbeid.

Note 2 - Kostnadsspesifikasjon drift og prosjekter

Kostnader	Avd. 1 Nasjonalt	Avd. 2 Internasjonalt	Prosjekter	Totalt
Lønn	2 844 768	434 203	2 121 800	5 400 771
Husleie	341 975	52 611	-	394 586
Honorar	248 377	29 793	742 913	1 021 083
Kontor og møtekostnader	1 007 626	100 367	94 209	1 202 202
Reisekostnader	258 880	68 346	24 317	351 543
Andre kostnader	257 275	28 055	26 359	311 689
Herav undersk. dekket av drift				
Adm.kostnader prosjekter	-310 536		332 000	21 464
Totale driftskostnader	4 648 365	713 375	3 341 598	8 703 338

Note 3 - Prosjekter med egenandel/underskudd

Per 31.12.2023 har Unge funksjonshemmede ingen gjennomførte prosjekter hvor prosjektkostnadene har oversteget inntektsført tilskudd og budsjett.

Note 4 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 8

Note 5 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader	2023	2022
Lønn	4 201 197	3 720 014
Arbeidsgiveravgift	665 944	590 858
Pensjonskostnader	471 707	440 725
Andre relaterte ytelser	61 923	81 158
Sum	5 400 771	4 832 755

Note 6 - Obligatorisk tjenestepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjonsordningen oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 7 - Ytelser til ledende personer

Det er utbetalt lønn på kr 635 898 og andre godtgjørelser på kr 7 851 til generalsekretær (daglig leder) i 2023. Generalsekretær har samme pensjonsordning som øvrige ansatte.

Det er utbetalt honorar til styret med kr 215 280.

Note 8 - Kundefordringer

	2023	2022
Kundefordringer til pålydende 31.12	30 500	56 877
Avsetning til tap	-2 500	-15 000
Kundefordringer 31.12	28 000	41 877

	2023	2022
Årets konstaterte tap på fordringer	20 748	20 000
Tap på fordringer	20 748	20 000

Note 9 - Revisjonshonorar

Det er utbetalt kr 103 500 i honorar til revisor. Av dette utgjør revisjon av organisasjonens regnskap og prosjektrengskaper kr 56 500, bekreftelser mva-kompensasjon og andre attestasjoner kr 34 500 og utarbeidelse av årsregnskap og noter kr 12 500.

I tillegg er det kostnadsført mva på revisors honorar.

Note 10 - Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer, eiere med videre

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til medlemmer av styrende organer.

Note 11 - Bankinnskudd

	31.12.2023
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetreksmidler med	230 929
Skyldig skattetrekk	-168 568

Note 12 - Egenkapital

	Fond*	Annen EK	SUM
Egenkapital 01.01.2023	2 120 474	2 455 801	4 576 275
Årets resultat	-100 000	-277 245	-377 245
Egenkapital 31.12.2023	2 020 474	2 178 556	4 199 030

* Fond består av kampanjefond, lønnsfond, arvefond og aktivitetsfond. Se balansen for spesifikasjon.

Note 13 - Udisponerte tilskudd/prosjektgjeld

Spesifikasjon av tilskuddene:

21 Til maktens korridorer	Videreføres til 2024	118 734
54 Tilskudd Utdanningsdirektoratet *)	Videreføres til 2024	58 619
59 Helsekonsekvenser av mikroaggresjoner	Videreføres til 2024	20 052
60 Barrierefri fritid - Inkluderingsmerket	Videreføres til 2024	640 577
62 Alle kropp er nyter	Videreføres til 2024	665 797
63 Trans og funks	Videreføres til 2024	2 252
Sum ubenyttede tilskudd		1 506 031

*) Det er mottatt tilskudd fra Utdanningsdirektoratet på kr 590 800 i tillegg til kr 75 203 i ubrukte midler fra 2022 til dette prosjektet i 2023.



Elektronisk signatur

Signert av	Dato og tid (UTC+01:00) Central European Time (Berlin)
Østli, Ingvild Norwegian BankID	04/09/2024 14:41:36
Lio, Benedikte Marie Norwegian BankID	04/09/2024 15:51:42
Sveum, Silje Marie Bergh Norwegian BankID	04/09/2024 16:02:20
Nordskog, Emilie Duane Norwegian BankID	04/09/2024 23:26:30
Thunem, Ingrid Norwegian BankID	04/10/2024 08:01:01
Haugen, Nikolai Raabye Norwegian BankID	04/11/2024 10:04:43
Dahlskjær, Marie K Tønder Norwegian BankID	04/19/2024 15:03:30
Langberg, Asgeir Fagerli Norwegian BankID	04/22/2024 12:22:15

Dette dokumentet er signert med elektronisk signatur. En elektronisk signatur er juridisk forpliktende på samme måte som en håndskrevet signatur på papir. Denne siden er lagt til dokumentet for å vise grunnleggende informasjon om signaturen(e), og på de foregående sidene kan du lese dokumentet som er signert. Vedlagt finnes også en PDF med signatordetaljer, og en XML-fil med innholdet i den elektroniske signaturen(e). Vedleggene kan brukes for å verifisere gyldigheten av dokumentets signatur ved behov.